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Analiza projektu  

Projekt "Pomoc" skoncentrował się na dzieciach i młodzieży w różnym wieku, z różnych środowisk, 

które potrzebowały pomocy. Projekt przyjął formę konkursu dla fundacji, stowarzyszeo i innych 

podmiotów na przeprowadzenie ciekawych działao na rzecz dzieci i młodzieży. Zespół Komitetu 

KONARD dokonał dokładnej analizy nadesłanych wniosków i na podstawie ich wartości merytorycznej 

oraz czasu i miejsca realizacji określił skutecznośd niesionej pomocy i wybrał partnerów. Dla 15 

organizacji zostało z inicjatywy Stowarzyszenia KONARD przekazane wsparcie finansowe. Jego 

wysokośd była przyznawana po dokładnej analizie kosztów wynikających z przedstawionych zadao i 

planu wykonania. Ponadto Komitet KONARD czuwał nad konsekwentną realizacją przedstawianych 

projektów. Wszystkie działania z Projektu "Pomoc" wspierane przez Komitet KONARD przyczyniły się 

do realizacji celów wynikających z Karty Praw Dziecka. 

Oddziaływanie 

Zespół  Komitetu KONARD  zajmował się zainicjowaniem działao oraz monitorowaniem 

poszczególnych etapów dofinansowanych lub finansowanych przez Komitet.  Projekty były dobrane 

tak, aby pomoc była niesiona na terenie całego kraju i właściwie rozłożona w czasie. Wspólne 

działania związane Projektem "Pomoc" zaowocowały różnorodnością oraz wszechstronnością.  

Partnerzy w ramach Projektu POMOC 

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „Gniazdo” 

Stowarzyszenie KONARD propagując wszelkie inicjatywy pozwalające na wyrównanie szans 

edukacyjnych dzieci podjęło współpracę  z obchodzącym 20-lecie działalności  Stowarzyszeniem 

„Gniazdo”. Pomoc dotyczyła wsparcia zajęd socjoterapeutycznych - 30 godzin, kompensacyjnych - 

200 godzin, artystycznych - 200 godzin, dziennikarskich - 30 godzin. Stowarzyszenie Gniazdo 

podkreśla, że dzięki nim udało się wyrównad szanse edukacyjne i zwiększyd pozytywne 

funkcjonowanie w społeczeostwie. Dla młodzieży zostało przyznanych około 450 biletów do kina, 

muzeum, teatru. Celem było zwiększenie zainteresowania wartościowymi formami spędzania 

wolnego czasu.  

Wolontariuszka Gniazda podkreśla, że każdy na pewnym etapie rozwoju potrzebuje oparcia, wiary, 

żeby później mógł się do niej odwoład, w trudnych momentach w życiu. Zło bardzo szybko się 

rozchodzi, dobro też, my walczymy o dobro!  Częśd darowizny została przeznaczona na codzienną 

działalnośd Stowarzyszenia Gniazdo. Dofinansowane zajęcia zorganizowano dla ok. 150 dzieci i 

młodzieży z rodzin ryzyka z ośmiu placówek Gniazda. Zasięg pomocy dotyczył Warszawy oraz 

miasteczek i wsi z woj. Warmiosko -mazurskiego: Mrągowa, Sławkowa,  Rybna i Szestna.  

Hymn świetlic Gniazdo: 

„Jest takie miejsce, gdzie spędzam wolny czas, 

Jest takie miejsce, gdzie pokochali nas, 

Są tacy ludzie, co dobrze życzą nam, 

Ja tam sie lepiej mam, i już nie jestem sam...” 
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Fundacja Świat na Tak 
Fundacja „Świat na Tak”  pokazała, jak można zgromadzid  ponad 1000 dzieci i młodzieży tworzącej 

blisko 70 zespołów uczących sie zdrowej rywalizacji i współpracy rówieśniczej. Integracja lokalnych 

środowisk, zainteresowanie piłką nożną, kształtowanie właściwych postaw: uczeo - zawodnik, uczeo - 

kibic to tylko niektóre rezultaty projektu "2012 Talentów". Obok Komitetu KONARD wsparcie całego 

programu 2012 talentów, którego realizacja trwa od 2008 roku i zaplanowana jest do 2012 roku 

udzielili także:  Ministerstwo Sportu i Turystyki, samorządy terytorialne, oraz sponsorzy. "2012 

Talentów" zrealizowano na terenie Warszawy i Poznania, pokazując młodzieży atrakcyjną formę 

spędzania wolnego czasu, która jest wolna od uzależnieo i przemocy. 

„ Zmieniaj Świat na Tak, 

Pokaż  ludziom, że człowiek 

Innym szczęście powinien dad!” 
z hymnu Fundacji 

Słowa: Andrzej Sobczak 

Dzięki wparciu finansowemu udało się wpłynąd na kształtowanie odporności na stres, 

podporządkowania, samorealizacji i pełnienia różnych ról społecznych. Częśd darowizny została 

również przekazana na organizację szkoleo i obozu dla wolontariuszy Fundacji. 

Patronat I edycji "2012 talentów" objęli Mirosław Drzewiecki (Minister Sportu), Jacek Kozłowski 

(Wojewoda Mazowiecki), Hanna Gronkiewicz - Waltz (Prezydent m.st. Warszawy) oraz Ludwik 

Rakowski (V-ce Marszałek Samorządu Województwa Mazowieckiego). 

Stowarzyszenie na rzecz Warszawy, Edukacji, Studentów i Tolerancji WEST 

Stowarzyszenie na rzecz Warszawy, Edukacji, Studentów i Tolerancji WEST było odpowiedzialne za 

zrealizowanie projektu "Poznajmy inne kultury, poznajmy Siebie". 250 osób uczestniczyło w 

warsztatach, wykładach i spotkaniach integracyjno-kulturowych od października do grudnia 2010 

roku. Projekt Stowarzyszenia "WEST" przyczynił sie do wzrostu świadomości  młodzieży na temat 

istoty współistnienia różnych kultur, przełamania stereotypów i barier kulturowych, utrzymania i 

wzrostu dialogu międzykulturowego. Stowarzyszenie "WEST"  dzięki współpracy z Komitetem 

KONARD ułatwiło  młodzieży ze stolicy  poznanie innych kultur narodów żyjących w Polsce.   

W siedzibie fundacji Polsko - Ormiaoskiej w Klubie Studentów Politechniki Warszawskiej i szkołach 

gimnazjalnych Dzielnicy Śródmieście odbywały się: 

 warsztaty lokalne w szkołach (dot. stereotypów), 

 „Dzieo Wielokulturowości” (spotkania), 

 konkursy i quizy dla licealistów (dot. wiedzy o innych kulturach), 

 spotkania w warszawskich liceach poświęcone regionowi Kaukazu, 

 zajęcia dla dzieci w świetlicach w szkołach podstawowych. 

W trakcie trwania projektu podniósł sie poziom tolerancji młodzieży z Warszawy, a wspólne zabawy i 

wykłady otworzyły młodzież na możliwości płynące ze znajomości innych kultur.  

Kujawskie Centrum Inicjatyw Społecznych 

Po zakooczeniu projektu docierały liczne, pozytywne głosy od uczestników o jego słusznej idei. 

Utwierdza nas to w przekonaniu, że działania „Pierwszy krok w dorosłośd” mające na celu aktywizacje 
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młodych ludzi zachęciły do realizacji własnych pomysłów i zakładania własnej działalności 

gospodarczej. 

Cykl warsztatów i zajęd został podzielony na dwie części: szkolną i pozaszkolną. W pierwszej części 

przeprowadzone zajęcia związane były z aktywizacją młodych zaczynając od rzeczy podstawowych 

takich, jak składanie dokumentów w urzędach, zakładanie działalności czy ubieganie sie o fundusze 

unijne. W drugiej części odbyły się zajęcia szkoleniowe w lokalnych domach kultury, które 

skoncentrowane były na wdrażaniu pomysłów na własną działalnośd gospodarczą i prowadzenie 

firmy. 

„Pierwszy krok w dorosłośd” skupił wokół siebie około 200 osób z terenu ziemskiego i grodzkiego 

powiatu włocławskiego. Jest to obszar dotknięty dużym bezrobociem, widocznym u młodych. Brak 

perspektyw stanowi zagrożenie wejścia na drogę wykluczenia społecznego. Dlatego działania, 

zachęcające do wzięcia swojego życia we własne ręce, spotkały sie z aprobatą i tak wielkim uznaniem. 

Młodzież dziękowała za przekazanie know-how w wszelkich sprawach urzędowych i funduszach 

unijnych, które planuje w przyszłości wykorzystad. Projekt rozbudził zapał i entuzjazm kierując uwagę 

na przedsiębiorczośd. Był to główny cel w realizacji projektu „Pierwszy krok w dorosłośd”. 

Fundacja na rzecz Studentów i Absolwentów Uniwersytetu Warszawskiego 

”Universitatis Varsoviens” 

Akademicka Fundacja UW przygotowała szkolenia z zakresu ekonomii pt. "Czy strefie euro grozi 

bankructwo?". 

Szkolenia są kontynuacją debat – „Euro w Polsce w roku ???” 

Projekt edukacji ekonomicznej był odpowiedzią na rosnącą potrzebę studentów zdobywania wiedzy 

wchodząc w nowy etap życia. Świadomośd tempa gospodarki i zmian ekonomicznych wymaga u nich, 

dodatkowych umiejętności m.in. poszukiwania optymalnych dla siebie rozwiązao. Zorganizowane 

debaty dotyczące perspektyw  ekonomicznych w aktualnym czasie zmian w gospodarce światowej 

odbyły się dla uczniów uniwersytetów i publicznych szkół wyższych o profilu ekonomicznym. 

Uczestnicy wykładów mieli okazję dokształcid się w zakresie inflacji, polityki pieniężnej oraz 

funkcjonowaniu różnych rynków, elastyczności gospodarki, Giełdy Papierów Wartościowych. 

Szkolenia  ułatwiły poruszanie się w życiu społeczno-ekonomicznym i zwiększyły skutecznośd ich 

działao.  To właśnie studenci są przyszłością naszego kraju, wiedza zdobyta może wpływad i 

kształtowad naszą sytuację gospodarczą , całego kraju. Dowodem sukcesu współpracy dla 

Stowarzyszenia KONARD były opinie środowiska akademickiego o potrzebie podobnych kampanii, 

wysoka frekwencja (w trzech przypadkach trzeba było wynająd większe sale), czy udział 

wykładowców akademickich w charakterze widzów.  

B.T. Kliwer 

Celem projektu Organizacja Kolonii - Żeglarskiej  była edukacja ekologiczna, poznanie szlaków 

Wielkich Jezior Mazurskich, będącym jednym z narodowych rezerwatów przyrody. Edukacja 

dotyczyła zasad bezpieczeostwa, zasad etycznych oraz odpowiedzialnych zachowao. Dla młodzieży 

objętej programem w szczególności dla wszystkich potrzebujących, których dotknął problem 

bezrobocia był  to krok do podjęcia pracy zarobkowej w turystyce na terenie Mazur. Każdy z 
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uczestników rozwinął umiejętności bezpiecznego poruszania sie w wodzie - zgodne z wytycznymi 

Polskiego Związku Żeglarskiego i miał możliwośd  zdobycia patentu żeglarskiego uprawniającego m.in. 

do prowadzenia jachtów w bezpieczny sposób. 

Program objął 40 osób z terenu województwa Warmiosko - Mazurskiego. Wyjazd obejmował również 

cykl wykładów o samorealizacji, motywacji i budowaniu własnej wartości. Wspólna praca była 

impulsem do działania skierowanego na własny rozwój i  poszukiwania własnych celów i wartości w 

życiu. Młodzież poznała kulturę żeglarską oraz wodną. Do tej pory taki wyjazd był nieosiągalny 

finansowo. Budowane relacje i pozytywne przeżycia pozwoliły odkryd im nowy, inny sposób życia w 

którym człowiek sam wytycza kierunek działania.  

Stowarzyszenie Integracja i Współpraca 

Stowarzyszenie Integracja i Współpraca zrealizowało projekt pt. "Bezpieczne wakacje". W akcji wzięło 

udział około 500 osób z województwa kujawsko-pomorskiego. Od czerwca do sierpnia odbywały się 

festyny gdzie obok zabawy propagowano zdrowy styl życia i udzielano porad psychologicznych w 

punktach konsultacyjnych. Psychologowie udzielali porad i dawali wskazówki, jak unikad lub radzid 

sobie wszelkimi uzależnieniami. Dużym zainteresowaniem cieszyły się stoiska służb mundurowych. 

Strażacy i ratownicy przeprowadzili edukacyjne pogadanki z zakresu profilaktyki wypadkowości w 

ruchu drogowym. Każdy uczestnik festynu miał możliwośd nauczenia się udzielania pierwszej 

pomocy. 

"Bezpieczne wakacje" pozwoliły zwiększyd świadomośd młodzieży i ich w rodzin w kryzysowych 

sytuacjach. Pojęcie bezpieczeostwa zostało rozszerzone o higieniczną formę spędzania wolnego czasu 

z dala od używek czy innych ryzykownych sytuacji. Stowarzyszenie Komitet KONARD wyróżnia ten 

projekt ze względu na  zaobserwowany spadek liczby nieszczęśliwych wypadków od momentu 

rozpoczęcia działao na terenie gmin i powiatów, które objęte zostały projektem "Bezpieczne 

wakacje". 

Stowarzyszenie KoLiber 

Stowarzyszenie KoLiber stworzyło we współpracy z Komitetem KONARD autorski projekt 

„Społeczeostwo Obuwatelskie – Energia Młodych. Projekt składa się z dwóch etapów: 

1. Konkurs wiedzy na temat społeczeostwa obywatelskiego w 2 etapach dla uczniów liceów. 

2. Konferencja na temat społeczeostwa obywatelskiego na Uniwersytecie Kardynała Stefana 

Wyszyoskiego poświęcona idei społeczeostwa obywatelskiego połączona z rozdaniem nagród 

dla laureatów konkursów. 

Kluczowe rezultaty projektu: 

 Wypromowanie idei społeczeostwa obywatelskiego wśród młodego pokolenia. 

 Wyedukowanie młodych ludzi w zakresie wiedzy o społeczeostwie. 

 Wypromowanie młodych osób cechujących się bogatą wiedzą z zakresu idei społeczeostwa 

obywatelskiego. 

 Zwiększenie aktywności obywateli w życiu społecznym. 

 Ukształtowanie wśród młodzieży wrażliwości na procesy zachodzące w społeczeostwie. 

 Zwiększenie poczucia odpowiedzialności za własny kraj wśród młodzieży. 
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 Ukształtowanie wśród młodzieży umiejętności samodzielnego dostrzegania i interpretowania 

zjawisk pod kątem społeczeostwa obywatelskiego. 

Ostrowskie Centrum Hipoterapii 

Dzięki projektowi „Koo, który leczy” wielu najmłodszym i potrzebującym pomocy dzieciom  udało się 

przywrócid sprawnośd fizyczną oczywiście w możliwym do osiągnięcia zakresie. Hipoterapia jest 

metodą, która wpływa na sferę emocjonalną, społeczną, poznawczą  i fizyczną  człowieka. Coraz 

częściej specjaliści  doceniają ten pomysł dobroczynnej terapii, która poprawia jakośd życia poprzez 

wielopłaszczyznową  rehabilitacje i rewalidacje. W ramach Projektu "Pomoc" dzieci zostały objęte 

cyklem zajęd  przez okres czterech miesięcy, po nich zostały zagwarantowane dodatkowe zajęcia z 

neurologopedii (80h), rewalidacji (80h) oraz kinezyterapii (80h) - w zależności od potrzeb dziecka.  W 

sumie zostało przeprowadzonych 320 zabiegów, a całośd objęła 560 różnych zabiegów 

terapeutycznych. Pomoc dotarła do potrzebujących, którzy wymagali wsparcia w zakresie: 

 kodowania w mózgu prawidłowego ruchu podczas chodu, 

 normalizacji napięcia mięśniowego, 

 stymulacji i normalizacji czucia powierzchniowego, 

 poprawy równowagi, koordynacji, orientacji w przestrzeni  własnego ciała.  

Dzięki współpracy Komitetu KONARD oraz OCH dzieci dostały dodatkową pomoc w podniesieniu 

własnej sprawności fizycznej. Rozmiar pomocy sprawił, że projekt ten został wyróżniony. 

Stowarzyszenie Wspomagające Działalność Zespołu Szkół Specjalnych 

"Promyk" w Ostrowie Wielkopolskim. 

Pomoc dla zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz działania rehabilitacyjne stanowiły główny cel 

szerzenia pomocy w projekcie zorganizowanym w Ostrowie Wielkopolskim.  Projekt Pomoc objął 

swoim działaniem Hipoterapie, jako metodę, która skutecznie pomaga z przywracaniu zdrowia i 

sprawności przy pomocy jazdy konnej i samego konia. Termin realizacji projektu „Zajęcia jeździeckie z 

elementami hipoterapii” został przedłużony ze względu na późniejsze otrzymanie darowizny. Zajęcia 

realizowane były od stycznia i będą do maja 2011 roku. Projekt powstał dla uczniów Zespołu Szkół 

Specjalnych upośledzonych umysłowo w stopniu lekkim, umiarkowanym i znacznym od 7 do 20 lat 

głównie z powiatu ostrowskiego. Efektem koocowym (do kooca maja) będą 32 godziny dla 32 dzieci, 

co w sumie daje 1024  godzin zajęd  z koniem z elementami hipoterapii. 

Terapia z koniem obejmuje w swoim oddziaływaniu całośd  istotę człowieka, wpływa na: 

 układ oddechowy,  

 ukrwienie,  

 funkcje serca i krążenia. 

Sama obecnośd konia - współterapeuty - sprawia, że dzieciaki mają szansę korzystania z wyjątkowej i 

niepowtarzalnej metody terapeutycznej. Uczniów szkół specjalnych nigdy nie byłoby stad na tak 

kosztowne zajęcia o tak wielkiej sile terapeutycznej. Dodatkowo zorganizowano cykl spotkao 

terapeutycznych na których stworzono możliwośd integracji dzieci mniej sprawnych ze sprawnymi 

rówieśnikami.  
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Osiągnięcia: 

 wsparcie młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie (niejednokrotnie z rodzin 

dysfunkcyjnych), 

 odkrycie nowych możliwości i wartości (oderwanie od ubogiego środowiska),  

 ubieganie sie o prace w stajniach, przy koniach czy udziału w zawodach. 

Fundacja na rzecz Osób Niepełnosprawnych "Pierwszy Przyjaciel". 

Projekt zrealizowany przez Fundacje "Pierwszy Przyjaciel" skierowany był do młodzieży z miasta i 

gminy Miedzyrzec Podlaski. W zajęciach wzięli udział również opiekunowie. W rodzinach zagrożonych 

patologią, ubogi sposób komunikacji często ogranicza sie wyłącznie do spraw codziennych. Potęguje 

to wzrost zaburzeo młodego człowieka. Dlatego starając się przeciwdziaład rosnącym negatywnym 

postawą uczono młodzież, rodziców a przede wszystkim opiekunów: 

 prawidłowego pełnienia ról społecznych, 

 uczenia się realizacji celów edukacyjnych i rozwojowych, 

 rozbudzania zainteresowao, 

 utrwalania zasad kultury bycia w rodzinie oraz społeczeostwie, 

 rozpoznawania własnych emocji, 

 rozwiązywania konfliktów w rodzinie i w szkole. 

Każdy dom dla dziecka, powinien byd miejscem w którym czuje się bezpiecznie i może rozmawiad z 

szacunkiem i kulturą. Dla niektórych rodzin, szansą na złagodzenie niedostatków wychowawczych, są 

spotkania na których mogą uczyd się właściwego postępowania. 

Projekt "Kompetentny rodzic = szczęśliwe dziecko" stawiał sobie za cel: 

 pogłębianie relacji  pomiędzy rodzicem, a  dzieckiem, 

 tworzenie właściwej komunikacji, 

 utrzymanie  zdrowych związków międzyludzkich w środowisku rówieśniczym. 

Na zorganizowanych zajęciach dorośli zdobyli porady, jak spędzam wolny czas z dzieckiem, jak 

postępowad w obliczu problemów, zarazid dziecko kulturą bez wulgaryzmów i agresji. Spotkania z 

rodzicami zyskał  aprobatę i cieszyły sie powodzeniem. Podczas zajęd organizatorów zadziwiała ilośd  

pytao od rodziców. Stowarzyszenie Komitet KONARD będzie stawiało na dalsze działania związane z 

rozwiązywaniem konfliktów wychowawczych i komunikacji. 

Fundacja Osób Niepełnosprawnych 

Fundacja Osób Niepełnosprawnych w Podolanach dzięki wsparciu Komitetu KONARD mogła 

powiększyd liczbę rehabilitowanych dzieci w swoim Ośrodku. W zrealizowanym projekcie pomoc 

dotarła do najbardziej potrzebujących - niepełnosprawnych z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

Pomocą  objęto dzieci i młodzież z terenu Gminy Gdów, które korzystały z zabiegów bezpłatnie. 

Rehabilitacja w Ośrodku w Podolanach wpływa na poprawę stanu zdrowia w zakresie: 

 ruchów w stawach,  

 zmniejszenia spastygi  kkg i kkd,  
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 poprawy motoryki chodu,  

 redukcji  mięśniowo-nerwowej, 

 poprawy motoryki małej, koordynacji wzrokowo-ruchowej oraz 

 zapobiega powikłaniom i wtórnym deformacją. 

Przekazane fundusze przeznaczono na cztero miesięczne wynagrodzenie trzech rehabilitantek i 

pomoce do zabiegów rehabilitacyjnych. Projekt „Prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych 

w ośrodku rehabilitacyjnym w Podolanach” został  przesunięty na 2011 rok. Zajęcia odbywają sie od 

stycznia i będą trwały do15 maja 2011 roku.  

Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji 

W projekcie "Centra Integracja – poradnictwo i pomoc dla osób niepełnosprawnych" Stowarzyszenie 

KONARD pomogło w świadczeniu kompleksowej i nieodpłatnej pomocy osobom niepełnosprawnym 

w 5 Centrach Integracja. 

Pomoc dotyczyła: 

 wparcia  aktywizacji niepełnosprawnych  (szkolenia, warsztaty), 

 udzielania porad w zakresie uprawnieo i przywilejów socjalnych, edukacji, rehabilitacji, 

 organizacja grup terapeutycznych (wsparcie psychologów). 

Projekt "Pomoc" dzięki współpracy ze Stowarzyszeniu Przyjaciół Integracji dotarł do Ośrodków w 

Zielonej Górze, Katowicach,  Krakowie, Warszawie i Gdyni udzielając pomocy w życiu społecznym, 

zawodowym i osobistym  osobom niepełnosprawnym. Wsparcie w zakresie poradnictwa na 

przestrzeni całego roku dotarło do 15 000 osób niepełnosprawnych, a w zakresie aktywizacji 

zawodowej – ponad 1000 osób. Na pytania osób niepełnosprawnych odpowiadają: doradcy socjalni, 

prawnik, psycholog i konsultanci – dzięki ich pracy w 2010 roku ponad 300 osób zostało 

zatrudnionych.  Stowarzyszenie KONARD przyczyniło się także do modernizacji windy  specjalistycznej 

zamontowanej w Centrum Integracja w Krakowie. 

Studio Yapa 

Do kooca kwietnia 2011 roku trwają zorganizowane przez Studio Yapa warsztaty w ośrodku "Ogród 

sztuk". Ogród sztuk - to projekt miejsca w którym znajdą schronienie dzieci oraz młodzież szczególnie 

z dzielnicy Podgórze - Zabłocie w Krakowie. Nie jest najbogatsza dzielnica, dlatego nie trudno o 

spotkanie samotnych, błąkających sie całymi dniami dziesięciolatków.  Dla Pani Kurator Małgorzaty 

Kawy oraz nauczycieli i pedagogów, to właśnie one stały się inspiracją, do udzielenia pomocy.  Do 

Ogrodu Sztuk trafiają z ich polecenia dzieci, którym udziela się pomocy warsztatowej i pedagogicznej. 

Dzieci z ubogich rodzin mogą znaleźd tam schronienie, spotkad się z psychologiem i uczestniczyd w 

artystycznych zajęciach. Większa częśd darowizny Stowarzyszenia KONARD została przekazana na 

remont obiektu – Ogrodu Sztuk o łącznej powierzchni 270 mkw. Powstały trzy sale m.in. 

warsztatowe, teatralna, łazienki i korytarz. 

Studio Yapa postawiło sobie na cel wychowanie dzieci, które nie wyniosą ciepła i wartości z 

rodzinnego domu. Ze względu na późniejsze otrzymanie środków termin realizacji projektu został 

przesunięty na początek  2011 roku. Do kooca marca całkowicie zakooczono przygotowanie sali 

plastycznej (zakup mebli), dwóch sal dydaktycznych do zajęd  z nauczycielami / językowej. 
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0ÒÏÊÅËÔ ×čÁÓÎÙ Komitetu na rzecz Dzieci w Polsce KONARD 

Stowarzyszenie Komitet KONARD w Projekcie "Pomoc" zrealizował działania wspierające 

bezpieczeostwo dzieci na drodze. Akcja „Odblaskowo=Bezpiecznie” wspierała edukację, której celem 

było zmniejszenie wypadkowości.  

Potrzeba działao prewencyjnych wynika ze statystyk, które wskazują, że  istnieje problem. W ciągu 

roku na drodze ginie ok. 300 dzieci, a rannych zostaje ponad 9 tyś. W szczególności problem dotyczy 

mniejszych miejscowości gdzie oświetlenie dróg jest niewystarczające. Komitet KONARD korzystał ze 

wsparcia merytorycznego Straży Miejskiej oraz Policji. Dzieci ze szkół oraz przedszkoli uczestniczą w 

pogawędkach edukacyjnych na których porusza się kwestie umiejętnego korzystania z sygnalizacji 

świetlnej, ryzyka wchodzenia na drogę bez odpowiedniego przygotowania i wsiadania i wysiadania z 

samochodu, zabaw przy jezdni.  

Każde dziecko, które wzięło udział w wykładzie dostało opaskę odblaskową. Używanie opaski 

odblaskowej, szczególnie w mroku, pomaga w bezpiecznym poruszaniu się dzieci. Jednak skuteczne 

są tylko wtedy kiedy dzieci z nich korzystają, nosząc je każdego dnia ze sobą. Dlatego rozdawanie 

opasek powiązane było z wykładem o bezpieczeostwie na drodze. Spotkania edukacyjne zachęcały 

dzieci do noszenia odblasków. Same odblaski sprawiają również, że dzieci pamiętają o potrzebie 

wzmożonej uwagi na drodze. 

Podsumowanie 

Projekt "Pomoc" łączył i wzajemnie uzupełniał działania fundacji i stowarzyszeo na terenie całego 

kraju. Dzięki różnorodności i wszechstronności niesionej pomocy dotarła ona do licznych grup dzieci i 

młodzieży. Udało się wzmocnid wiele cennych inicjatyw. Cykl warsztatów zorganizowanych przez 

Fundację Przyjaciel,  Stowarzyszenie WEST, Kujawskie Centrum Inicjatyw Społecznych, Fundację UW 

przyczyniły się do dalszego rozwoju i poznawania świata przez młodzież. Komitet KONARD wspiera 

młodych ludzi wiedząc, że to oni będą w przyszłości kreowad i tworzyd Polskę. Otwierając przed nimi 

nowe horyzonty, pomagając w umiejętnym tworzeniu unikalnych rozwiązao, pomagamy w tworzeniu 

przyszłości w której sami będziemy żyli. Niesiona pomoc dotyczyła również wsparcia merytorycznego 

i rzeczowego organizacjom pozarządowym, które kierowały swoje działania w stronę dzieci 

niepełnosprawnych. Prowadzone działania rehabilitacyjne czy pomoc w życiu społecznym, mniej 

sprawnej młodzieży jest jednym z kluczowych celów Komitetu KONARD. Projekty Stowarzyszenia 

Promyk, Ostrowskiego Centrum Hipoterapii, Fundacji Podolany, Stowarzyszenia Gniazdo, Fundacji 

Pierwszy Przyjaciel i Stowarzyszenia Przyjaciół Integracji to pomaganie innym, które jest wyrazem 

wrażliwości i otwartości ludzi, którzy współtworzyli Projekt "Pomoc". Stowarzyszenie Integracja i 

Współpraca, Fundacja Świat na Tak, Komitet KONARD i Studio Yapa realizując swoje projekty 

pokazują, że wspólne działania przyczyniły się do sukcesu Projektu "Pomoc". Dzięki temu udało się 

rozwinąd działania artystyczne i kulturowe, wyrównad szanse edukacyjne, promowad zdrowie i 

przeciwdziaład izolacji społecznej na terenie całego kraju. Dla Komitetu na rzecz Dzieci w Polsce 

KONARD dowodem na to, że działania są wartościowe i skuteczne są ciągłe pytania i prośby o 

wsparcie. Jak napisał P. Coelho ''Jeżeli ktoś prosi nas o pomoc, to znaczy, że jesteśmy coś warci". 

Kierunki rozwoju 

W najbliższym czasie będziemy przygotowywad się do kolejnej edycji Projektu "Pomoc". Z 

napływających wniosków oraz próśb i zapytao widzimy szansę na organizację skutecznej i realnej 
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pomocy dzieciom i młodzieży na terenie całej Polski. Planujemy również kontynuację projektów z 

zeszłego roku szczególnie skierowanych do młodzieży (Stowarzyszenie Koliber, B.T. Kliwer, Fundacja 

UW). Od dłuższego czasu wspomagamy ubogich studentów, którzy zakwalifikowali się do programu 

stypendialnego Komitetu KONARD.  

Nowe projekty będą dotyczyły między innymi szkoleo, prewencji i wsparcia dzieci z porażeniem 

mózgowym, pomocy dzieciom z domów dziecka (letni wypoczynek), wyposażenia Placówki "Otwarte 

Serca" w Łapatowie czy rozwoju projektu "Ukryte Skrzydła dla młodych”. Planowaną kolejną edycję 

Projektu "Pomoc" podobnie jak pierwszą cechowad będzie właściwe skierowanie pomocy (faktyczna 

potrzeba), niskie koszty organizacyjne, a przede wszystkim wysoka skutecznośd oraz konsekwentna 

realizacja założeo.  


